



رسول منتجب نیا

دیرکل حزب جمهوری‌ارت اسلامی

درست است که قانون اساسی کشورمان نواقصی دارد و نیاز به بازنگری و اصلاح است ولی نقاط قوت فراوانی دارد. یکی از نقاط قوت قانون اساسی مساله تفکیک قواست. یعنی در کشور سه قوه مجریه (دولت)، قوه قضائیه و قوه مقننه (مجلس) را داریم که رسماً در قانون اساسی آمده است که این قوا از هم جدا و تفکیک شده هستند. در اصولی هم که مربوط به رهبری است رهبری از طریق قوای ۳گانه اعمال نظر می‌کند یعنی اگر ولی ققیه هم نظری دارد از مسیر این ۳ قوه مطرح می‌کند. مجلس خانه ملت است و نه تابع دولت و نه دستگاه قضائی است. بلکه با هم همکاری می‌کنند اما مجلس وظایفی دارد که ارتباطی با قوه مجریه و قضائیه ندارد و به یک معنا فوق آنهاست. اینکه حضرت امام (ره) می‌فرمود مجلس در راس همه امور است به این لحاظ بود که طبق قانون اساسی برای همه افراد و نهادها قافله وضع می‌کند و همه نیز باید مصوبات مجلس را بلا استثنا اجرا کنند. مجلس بر قوه مجریه و قضائیه و تمام نهادها نظارت می‌کند و قانون اساسی این اختیار و تحقیق و تفحص را نسبت به کلیه امور کشور به نمایندگان داده است. چه ایسته به قوه قضائیه با مجریه باشند و یا نهادهایی که زیر نظر رهبری هستند. آنها هم بالاخره تحت نظارت، تحقیق و تفحص مجلس قرار بگیرند. حال اینکه چرا صورت نمی‌گیرد باید مشخص شود چرا این مساله مهم که در قانون اساسی آمده اجرائی شود و برخی نمایندگان در نظارت ضعیف هستند. حال اگر چنانچه این سه قوه در هم تداخل کنند و اگر نمایندگان وابسته به وزرا و دولت باشند اصلاً مجلس از ماهیت خود خارج می‌شود و قوه مقننه دیگر ارزش و اعتبار خود را از دست می‌دهد. با اینکه دولت کار اجرائی را به مجلس واگذار کند و از نمایندگان در زمینه های مختلف نظر بخواهد مثل انتخاب استانداران، وزرا و... که حتماً نظر نماینده را جویا می‌شوند و هراس دارند که نکنند نمایندگان با آنها سرچ بیفتند و سوال و استیضاح کنند. در واقع دولت آمده و از مجلس تبعیت می‌کند دولت باید از مصوبات کل مجلس تبعیت کند. قوانین و نظارت‌ها نه در امور جزئی و اجرائی بلکه در امور اجرائی باید خود دولت اجرا کند و پاسخگو هم باشد. پس نه مجلس می‌تواند تابع دولت باشد و نه دولت تابع مجلس باشد. از طرفی وظیفه مجلس به عهده نه طیف و افرادی خاص که کلیت نمایندگان است. حال اگر رئیس مجلس احساس کند که وظایف مجلس را در خود می‌بیند و اختیاراتی برای خود ببیند که مربوط به یک نماینده نیست نباید این اجازه به وی داده شود که از اختیارات خود سوء استفاده کند چرا که رئیس مجلس نیز خود یک نماینده است که سایر نمایندگان به وی رای داده‌اند که مجلس را اداره کند. مصداق همین امر در دولت نیز صادق است و رئیس جمهور نیز نمی‌تواند با خود تصور کند که تمام دولت است. متأسفانه ارتباطات به نحوی شده که بعضاً استقلال به دست فراموشی سپرده می‌شود با هم لابی و ریزینی می‌کنند و کمک می‌کنند که چه کسی نماینده شود و گاهی مشاهده می‌شود که دستگاه‌های اجرائی در انتخابات از برخی نمایندگان حمایت یا با آنها مخالفت می‌کنند. یا برای آمدن کسی به عرصه انتخابات تعداد بالایی امضا می‌دهند. اینها همه بر خلاف روح قانون اساسی است. به نظر می‌رسد با توجه به این رابطه ناصحیحی که برقرار می‌شود دولت تلاش می‌کند که کاری کند که مجلس را در اختیار خود بگیرد یا حامیان خود را بیاورد و نمایندگان نظارت نکنند و رئیس جمهور و دولت فعال مایه‌ها باشند. لذا به نظر می‌رسد که برخی قوا باید یک بار دیگر قانون اساسی و وظایف خود را بخوانند یا اجازه ندهند که کسی در وظایفشان دخالت کند.

## ویژه

### هنیه با آتش بس در غزه موافقت کرد

جنبش حماس در بیانیه‌ای از موافقت اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی این جنبش با طرح قطر برای آتش بس در غزه خبر داد. به گزارش ایسنا، جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی این جنبش دیروز دوشنبه در تماس تلفنی با نخست وزیر و رئیس دستگاه اطلاعات قطر، موافقت خود را با آتش بس در غزه اعلام کرد. پیش از این هم یک عضو ارشد حماس به الجزیره گفته بود که «به واسطه‌های قطری و مصری اعلام کردیم با طرحشان برای آتش بس در غزه موافق هستیم».

### واکنش علی مطهری به ماجرای خانم دفن

علی مطهری در یادداشتی در کانال تلگرامی خود نوشت: در برنامه بزرگداشت سالگرد شهادت آیت‌الله مطهری در خانه موزه آن شهید، مدیریت این خانه موزه برای خواندن شعری از حافظ که مورد توجه استاد شهید بود یک برنامه دفن و نی زنی تدارک دیده بود که دفن زنی یک خانم و نی زن یک آقا بود. وقتی این دو در جای خود قرار گرفتند چند تن از خانم‌ها نسبت به لاک غلیظ ناخن‌های کاشته آن خانم اعتراض داشتند. مدیر خانه موزه بدون آنکه با من مشورت کند، آقایی را که همکار و استاد خانم دفن بود، جایگزین وی کرد و طبعاً خوشایند آن خانم نبود. سپس آن خانم‌های معترض از او دلجویی و عذرخواهی کردند. من هم در پایان برنامه از وی عذرخواهی کردم و رفیق کدورت شد و با یبختند و مزاح خداحافظی کردم و احساس من این بود که دیگر دلگیر نیست. معلوم نیست افرادی که از واقعیت ماجرا خبر ندارند چرا قضاوت‌های نادرست می‌کنند و به این بهانه به اسلام و انقلاب و روحانیت می‌تازند.

## هر کس با آمریکا و اسرائیل دست دوستی بدهد ستمگر است

قدردانی رهبر انقلاب از فعالیت‌های دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب



به اطلاع اعضای این مجموعه رسید. در توضیحات تکمیلی این خبر آمده است:

مستولان این مجموعه در اسفند ماه سال گذشته (۱۴۰۲)، گزارش مکتوبی از وضعیت و اقدامات دفتر مطالعات و نیز فهرستی از ایده‌هایی که در صورت پشتیبانی سازمان‌های فرهنگی حاکمیتی، امکان پیگیری و به ثمر رسیدن در حسینه هنر را دارند، خدمت مقام معظم رهبری تقدیم کردند. آیت‌الله... خانم‌های در حاشیه این گزارش مرقوم فرموده‌اند: «از تلاش‌ها و نوآوری‌های این جوانان عزیز تشکر کنید». پیام تشکر مقام معظم رهبری، هفته گذشته طی تماس تلفنی حسین محمدی، جبهه فرهنگی انقلاب رسید. زمین است، در ابتدای تأسیس خود با طرح دعاوی مارکسیستی در قالب ایده‌های اسلامی، تلاش کرد تا با جذب افراد، به درون نظام و انقلاب اسلامی رخنه کند اما این سازمان منفور، خیلی زود از فضای سیاسی و اجتماعی ایران کنارتفت.

به اینکه فریضه حج باید مشحون از نام مبارک حضرت ابراهیم و تعالیم آن پیامبر بزرگ باشد، برائت از دشمنان دین خدا را از جمله تعالیم ارزشمند ابراهیمی خواندند و گفتند: از ابتدای انقلاب، برائت یک رکن جاری در حج بوده است اما امسال و با توجه به حوادث عظیم و عجیب غزه که پیش از همیشه چهره خون‌آشام مجموعه برخاسته از تمدن غریبی را آشکار کرده است، حج امسال به صورت ویژه حج برائت است. حضرت آیت‌الله... خانم‌های در حج متوجه مواردی باشند که در هیچ جای دیگر نیست مانند کعبه، مسجد الحرام و طواف و زیارت نبی اکرم (ص)، و گرنه بازار اجناس در همه جا وجود دارد. رهبر انقلاب نکته برجسته های اجتماعی حج را وحدت و ارتباط مسلمانان با یکدیگر برشمردند و گفتند: فلسفه دعوت الهی از همه مردم برای حضور در مکانی مشخص و در ایامی مشخص، آشنایی مسلمانان با یکدیگر و همفکری و تصمیم‌گیری مشترک است تا نتایج مبارک و عینی حج نصیب عالم اسلام و همه بشریت شود که اکنون دنیای اسلام در زمینه تصمیم‌گیری مشترک، خلأ بزرگی دارد. ایشان نادیده گرفتن تفاوت‌های ملیتی، مذهبی و قومی را مقدمه لازم و جدی دانستند و افزودند: اجتماع عظیم، یکدست و یک شکل پیروان همه مذاهب و فرق اسلامی از همه ملیت‌ها، نمود بارز وجه سیاسی- اجتماعی است. حضرت آیت‌الله... خانم‌های افزودند: البته ضرورت عبور از تفاوت‌ها و مسائل تفرقه‌انگیز مخصوص حج نیست و در آیات متعدد قرآن بر وحدت و همدلی مسلمانان تأکید شده است. رهبر انقلاب با اشاره

گفتند: ابراهیم (ع) جزو پیامبرانی است که دل‌رئوف و بسیار مهربانی دارد اما همین پیامبر الهی در مقابل دشمنان ظالم و ستمیزگر به شدت اظهار برائت و به صراحت اعلام دشمنی می‌کند. رهبر انقلاب با اشاره به آیات قرآنی که دوستی با دشمنان ستمگر را هم کاملاً نهی می‌کند، رژیم صهیونیستی را مصداق کامل دشمنی با مسلمانان و آمریکا را همدست این رژیم خواندند و افزودند: اگر کمک آمریکا نبود آیا رژیم صهیونیستی قدرت و جرأت این رفتار وحشیانه با مردم مسلمان و زنان و کودکان را داشت؟ حضرت

«آرمان ملی» شرایط سیاسی بایدها را در آستانه انتخابات بررسی می‌کند

## روزهای برزخی آقای رئیس جمهور

دیگر آن محبوبیت بین طبقه روشنفکر و ضد جنگ و به عبارت بهتر نسل زد را ندارد نسلی که همواره در تصمیم‌گیری‌های مهم سیاسی پشت دم‌کورت‌ها در آمریکا رگفته است اما اکنون این گونه نیست و به خاطر سرکوب معترضان در آمریکا این نسل نیز حاضر نیست که در حمایت از بایدها دست به اقدامی بزند از این منظر نیز دست بایدها خالی مانده است.

### رقابت سخت با ترامپ

تمامی این موارد را اگر در کنار هذیان‌گویی‌های بایدها قرار دهیم که هر از گاهی در محافل عمومی دست به اقداماتی می‌زند که گویا کنترل بر بدن خود ندارد بایدها در شرایط بسیار بدی گیر افتاده است به عبارت بهتر باین این روزها به سختی می‌تواند مسیری را برای خود به وجود آورد که این مسیر به پیروزی او در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا منجر شود. به عبارت بهتر این روزها بایدها به هر سو که می‌نگرد تنها تنها شیخ اسرائیل را پیش رو می‌بیند و نتوانسته به کمک اسرائیل بیاید. تمام هزینه‌های جنگ در غزه را اکنون در سبد رای خود مشاهده می‌کند. در برابر خود رقیب مقتدای او را برای خود وام بگیرد. در حمایت از اسرائیل این روزها در کف دانشگاه‌های آمریکا اقدام به سرکوب دانشجویان معترضی می‌کند که تنها یک چیز می‌خواهند و آن اینکه دانشگاه‌های آمریکا ارتباط خود را با مراکز علمی اسرائیل قطع کنند. از این منظر بایدها این روزها به خاطر سرکوب دانشجویان معترض نیز

### هیچ سازمانی، قادر به تهدید ایران نیست



فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: با عنایت فرمانده معظم کل قوا، تلاش راسخ و سستی‌ناپذیر نیروهای مسلح و عزم جزم و اراده کوبنده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران، هیچ گروه و سازمانی قادر به تهدید نظام اسلامی و منافع ملی کشور نیست. امیر سرتیپ کیومرث حیدری با اشاره به تقابل ارتش جمهوری اسلامی ایران، به ویژه نیروی زمینی و هوانیروز، با گروهک‌ها و فرقه‌های ضاله و منحط ضدانقلاب و ضد ملی، تصریح کرد: سازمان چپگرایی مارکسیستی مجاهدین خلق، که به حق یکی از منفورترین بدنام‌ترین و بی‌آبروترین سازمان‌های سیاسی روی کره جبهه فرهنگی انقلاب رسید. زمین است، در ابتدای تأسیس خود با طرح دعاوی مارکسیستی در قالب ایده‌های اسلامی، تلاش کرد تا با جذب افراد، به درون نظام و انقلاب اسلامی رخنه کند اما این سازمان منفور، خیلی زود از فضای سیاسی و اجتماعی ایران کنارتفت.

### قدرهای مقابل قانون باید مواخذه شوند



رئیس فراکسیون ارتقای سلامت اداری و مقابله با فساد در ارزیابی از عملکرد دستگاه‌ها در اجرای قانون گفت: باید همه دستگاه‌ها و سازمان‌های مردم‌پانده سال از تأسیس این مجموعه فرهنگی، «جشنواره مردمی فیلم عمار»، «مدرسه سیمینایی اندیشه هنر (ماه)»، سامانه «عماریا»، «واحد ارکان مردمی عمار»، «خانه هم‌بازی»، «باشگاه طنز و کاریکاتور انقلاب اسلامی»، «مدرسه راه»، «واحد تاریخ، فلسفه» و «انتشارات راه‌یار» ذیل این تشکل فرهنگی مشغول به فعالیت هستند.

### نیازه جراحی واقعی داریم



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تأکید بر اینکه جراحی اقتصادی باید در ساختارهای غلط کشور انجام شود، گفت: «انتظار ما از دولت و مجلس انقلابی این است که دست به تغییرات ساختاری در اقتصاد بزنند در غیر اینصورت ادامه وضع موجودی تدبیری وی‌وی خردی است و نباید هر جا که کم آوردیم دست به سفره مردم ببریم و یا نرخ ارز را آزاد کنیم». روح‌الله ایزدخواه گفت: بانک‌ها اصلاً عمل نمی‌کنند و این کمبود منابع مجبوریم بر اساس اولویت‌ها و پروژه‌های اصلی اقدام کنیم. مهم‌ترین اقدام شناسایی و رفع گره‌های ترافیکی مسیر اربعین است. میراحمدی خاطر نشان کرد: مبلغ پارک‌ها در پارکینگ‌های منتهی به مرزهای خروجی کشور به عراق طی مراسم اربعین روزانه ۴۰ هزار تومان تعیین می‌شود که این مبلغ، سقف مبلغ خواهد بود.

## کوتاه

### دیدار نیچروان بازرانی با مقام معظم رهبری

رئیس اقلیم کردستان عراق پیش از ظهر دیروز با حضرت آیت‌الله... خانم‌های رهبر انقلاب اسلامی دیدار کرد. به گزارش ایسنا، «نیچروان بازرانی» رئیس اقلیم کردستان عراق پیش از ظهر دیروز با حضرت آیت‌الله... خانم‌های رهبر انقلاب اسلامی دیدار کرد.

### رئییسی به قم می‌رود

جلسه بررسی و جمع بندی طرح‌های پیشنهادی دومین سفر استانی رئیس جمهور به استان قم پیش از ظهر دیروز (دوشنبه) به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. در این جلسه که معاون اجرایی رئیس جمهور، استاندار قم، وزرای راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی، آموزش و پرورش، معاون عملیات فرجا و معاونین سایر دستگاه‌های مرتبط نیز حضور داشتند، توافقات و تعهدات دستگاه‌ها برای اجرای طرح‌های اولویت دار استان قم مورد بحث و تصمیم‌گیری قرار گرفت. تخصیص اعتبار برای احداث، تکمیل و بهسازی راه‌ها و محورهای مواصلاتی و رفع نقاط حادثه‌خیز استان قم، تکمیل و اجرای طرح‌های ملی و استانی آموزشی قم، بیابان زدایی و توسعه روش‌های نوین آبیاری، تکمیل کتابخانه مرکزی و طرح‌های فرهنگی و توانبخشی و پزشکی ایثارگران و خانواده‌های شهدا و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام ورزشی از جمله مصوبات این جلسه بود. گفتنی است دومین سفر استانی رئیس جمهور به استان قم قرار است روزهای پنجشنبه و جمعه هفته جاری انجام شود.

### رایزنی گروسی با امیرعبداللہیان در تهران

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، عصر روز دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ماه به وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و رایزنی کرد. رافائل گروسی که روز دوشنبه در راس هیاتی برای شرکت در کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای و مذاکرات با مقامات عالی‌هسته‌ای و سیاسی کشور وارد تهران شد، عصر دیروز با حسین امیرعبداللہیان در محل وزارت امور خارجه دیدار کرد. گروسی در سفر ۲ روزه خود به ایران، قرار است به منظور شرکت در اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای به اصفهان سفر کند و ضمن دیدار و مذاکره با محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در کنفرانس خبری به سوالات خبرنگاران و رسانه‌های جمعی پاسخ دهد. گروسی هنگام ورود به تهران مورد استقبال بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی قرار گرفت.

### سفر رئیسی به عراق

دبیر ستاد مرکزی اربعین گفت: سفر وزیر کشور عراق به ایران بعد از سفر رئیس جمهور ایران به عراق انجام می‌شود. میراحمدی در حاشیه نشست ستاد مرکزی اربعین در جمع خبرنگاران، گفت: در مذاکرات با وزیر کشور عراق در ۵ مورد از جمله عبور آسان از مرزها به توافق رسیدیم. طرح «سجاد» که تبادل اطلاعات گذرنامه ایران با طرف عراقی به است در هر چهار مرز با طرف عراقی به اجرا گذاشته می‌شود. این مسئله بعد از اربعین نیز ادامه خواهد یافت. وی ادامه داد: وسایل همراه زائران اربعین از طریق نصب ایکس ری به تعداد بیشتر، انجام می‌شود که هم مسئله کنترل بار همراه زائران و هم سرعت عبور آنان از مرزها را افزایش می‌دهد. مسئله بعدی اسناد رسمی پذیرش زائران بود. طبق توافق گذرنامه بین‌المللی و گذرنامه زیارتی مینا سفر زائران ایرانی به اعتبار عالیت خواهد بود.

### تجارت مرزی در ایام اربعین نباید قطع شود

دبیر ستاد مرکزی اربعین تأکید کرد که تجارت مرزی در ایام اربعین تحت هیچ شرایطی نباید قطع شود. سید مجید میراحمدی در جلسه ستاد مرکزی اربعین، گفت: مهم‌ترین ماموریت استانداران و کمیته‌های ستاد اربعین، افزایش می‌دهد. مسئله بعدی اسناد رسمی پذیرش زائران بود. طبق توافق گذرنامه بین‌المللی و گذرنامه زیارتی مینا سفر زائران ایرانی به اعتبار عالیت خواهد بود.